



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Licitado - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 01058206-29	Nº SICONV 875321/2018	PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO SERRINHA
LOCALIDADE SINAPI ARACAJU	DATA BASE 08-22 (N DES.)	NOME DA EMPRESA BASE ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			Nº CTEF 38/2023

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO SERRINHA									372.632,03	
2.			CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO SERRINHA					-	372.632,03	
2.1.			ESTRUTURA					-	286.157,75	
2.1.1.	ORSE	146	Estrutura Galpões em Pórticos Pré-Moldados de Concreto Armado, sem lanternim, montada e com telha de fibrocimento de 6mm, inclusive fundação - Rev 09 - 09/2021	m2	550,78			519,55	286.157,75	RA
2.2.			PAVIMENTAÇÃO					-	78.303,47	
2.2.1.	SINAPI	94342	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M3	60,69			101,54	6.162,46	RA
2.2.2.	ORSE	8806	Camada impermeabilizadora, espessura = 8,0cm, c/ concreto fck = 21mpa	m2	606,90			47,15	28.615,34	RA
2.2.3.	ORSE	10170	Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m2	606,90			51,81	31.443,49	RA
2.2.4.	ORSE	2330	Marcação de quadra de esporte com tinta epóxi (Medida pela área efetiva de pintura)	m²	19,63			45,30	889,24	RA
2.2.5.	ORSE	11805	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	181,50			59,16	10.737,54	RA
2.2.6.	ORSE	12214	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	1,00			455,40	455,40	RA
2.3.			DIVERSOS					-	8.170,81	
2.3.1.	ORSE	10069	Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3", com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)	par	1,00			5.828,28	5.828,28	RA
2.3.2.	ORSE	10360	Placa de inauguração em alumínio fundido em braille com 0.50 x 0.70 m	un	1,00			2.342,53	2.342,53	RA

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

MOITA BONITA/SE
Local
sexta-feira, 24 de março de 2023
Data

Responsável Técnico
Nome: RAFAEL DIAS SOUZA SANTOS
CREA/CAU: 2709920157
ART/RRT: SE20220306885